
Forslag til supplerende regler for familiesammenføring og permanent opholdstilladelse med henblik på 
at imødekomme behov for danske statsborgere der returnerer fra udstationering i udlandet 

I en stadig mere globaliseret verden er der behov for at reglerne for familiesammenføring og permanent 
opholdstilladelse imødekommer danske statsborgeres rettigheder til at bosætte sig med sin familie når 
de returnerer til Danmark - ikke mindst i betragtning af at deres indsats er af vital økonomisk interesse 
for Danmark . 

Hvis danskere der rejser ud i verden for at gavne danske interesser ikke er sikret en ret til at returnere 
med sin familie kan det få store økonomiske konsekvenser for Danmark der er helt afhængig af eksport, 
ekspertise og vidensudveksling.  

Som Dansk statsborger føler man sig ydmyget og magtesløs når man efter de nuværende og muligvis 
fremtidige regler ikke kan invitere sin ægtefælde og børn til at tilbringe et produktivt familieliv i 
Danmark og i lyset af den demografiske udvikling og de udfordringer Danmark iøvrigt står over for 
virker det tillige aldeles meningsløst og skadeligt for Danmarks anseelse og udviklingsmuligheder i en 
global sammenhæng.

Kravet om uddannelse eller beskæftigelse (der primært er tiltænkt yngre familier) bør suppleres med 
en mulighed for at søge om permanent opholdstilladelse hvis man:
I. har opholdt sig lovligt i landet i en årrække
II. hvis familien har været selv-forsørgende og 
III. hvis man ikke har været involveret i kriminalitet 

=> f.eks. i stil med den tidligere 7 års regel evt. baseret på en reel individuel vurdering. 

En sådanne supplerende ordning vil imødekomme situationen for mange aktive danske familier der 
er eksponent for Danmark i en globaliseret verden - f.eks.:

 Danske statsborgere der har været udstationeret af deres danske arbejdsgiver (offentlige såvel som 
private - typisk større danske virksomheder), stiftet familie i udlandet og nu vender hjem med børn 
og ægtefælde og hvor det ikke for indeværende er hensigtsmæssigt for børnefamilien at begge 
forældre har fuldtidsarbejde. 

 Danske statsborgere der har arbejdet en længere årrække i udlandet (f.eks. indenfor shipping eller i 
danske datterselskaber i udlandet) og nu vender hjem med ægtefælden i en moden alder for at 
afslutte deres arbejdsliv i en koordinerende rolle eller som specialist indenfor deres arbejdsområde -
hvor det ikke giver meget mening for ægtefælden at starte en ny karriere.

 Danske statsborgere der efter et aktivt liv i udlandet (private såvel som offentlige f.eks. 
medarbejdere i udenrigstjenesten) flytter til Danmark med deres ægtefælde ved pensionsalderen 

 Danske statsborgere der gifter sig med en selvstændig erhvervsdrivende der etablerer virksomhed i 
Danmark

 Danske statsborgere der gifter sig med en´udenlandsk pensionist der medbringer egen 
pensionsopsparing

 mv.
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I en stadig mere globaliseret verden er det essentielt at reglerne for familiesammenføring og permanent 
opholdstilladelse imødekommer danske statsborgeres rettigheder til at bosætte sig med sin familie i 
deres eget land. Hvis danskere der rejser ud i verden for at gavne danske interesser ikke er sikret en ret 
til at returnere med sin familie kan det få store økonomiske konsekvenser for Danmark der er helt 
afhængig af eksport, ekspertise og vidensudveksling.  

=> En supplerende ordning for permanent opholdstilladelse baseret på en individuel vurdering som 
beskrevet ovenfor vil kunne adressere dette behov.
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